

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2007

Kulunut vuosi oli Turun Maantieteellisen Seuran 47. toimintavuosi ja vuoden viimeinen kokous oli Seuran 239.

Hallitus ja toimihenkilöt

Puheenjohtaja: Joni Mäkinen
Varapuheenjohtaja: Mikko Joronen
Sihteeri: Jani Helin ja Laura Lehtiö
Taloudenhoitaja: Kari Kajuutti
Hallituksen varsinaiset jäsenet: Päivi Kymäläinen, Taimi Sitari
Hallituksen opiskelijajäsenet: Taina Hanhikoski, Paulina Nordström
Tilintarkastajat: Harri Andersson, Jorma Rinta-Kanto
Varatilintarkastajat: Jarmo Malmsten, Sanna Mäki
Emännät: Outi Vanhanarkaus, Laura Vainio

Turun maantieteellisen seuran toimintavuoden kokousten teemana oli keväällä Itämeri ja syksyllä tutkimusmatkailu ja maantieteellinen retkeily. Vuodelle 2007 laaditun toimintasuunnitelman mukaan syksyn teemana piti olla kansainvälinen polaarivuosi, mutta teemasta luovuttiin, koska sitä oli maantieteen laitoksella käsitelty jo muissa yhteyksissä. Syksyn uudeksi teemaksi valittiin siis tutkimusmatkailu ja maantieteellinen retkeily, koska esimerkiksi Sansibarin ja Islannin laudatur-retkiä ei ollut seuran kokouksissa vielä esitelty.

Seuran kokoukset

Seura kokoontui toimintavuoden 2007 aikana viisi kertaa. Kokouksista kolme järjestettiin kevätkaudella ja kaksi syyskaudella.

31.1.2007

Harri Tolvanen ja Tapio Suominen: "Rannikotutkimusta maantieteen laitoksella ennen ja nyt" sekä seuran vuosikokous

8.3.2007

Esko Antola: "Itämeri ja Eurooppa"

12.4.2007

Ulla Tapaninen: "Itämeren laivaliikenne - mahdollisuus satamille, uhka luonnolle?"

30.10.2007

Markku Löytönen: "Taiteilijoiden merkitys tutkimusmatkailussa" sekä Sansibarin laudatur-retkeläisten matkakertomus

13.12.2007

Paneelikeskustelu "Maantieteen laudatur-retket: MIKSI, MINNE ja MITEN?" sekä Islannin laudatur-retkeläisten matkakertomus

Hallituksen kokoukset

Toimintavuoden aikana seuran hallitus kokoontui virallisesti kolme kertaa. Kokouksissa käsiteltiin Seuran toimintaa ja sen kehittämistä.

Seuran muu toiminta

Kevät- ja syysretket

Saaristomeren kansallispuiston opastuskeskus Sinisimpukkaan 21.4.2007 suuntautuvaksi suunniteltu kevätretki jouduttiin perumaan vähäisen osanottajamäärän vuoksi. Syysretki, joka suunniteltiin pidettäväksi maantieteen

laitoksen henkilökunnan TYKY-päivän yhteydessä, jouduttiin perumaan samasta syystä. Syysretken kohteena piti olla Paimion hiihtoputki.

Kiwengwa-ekoturismiprojekti

Vuosi 2007 oli sansibarilaisen DCCFF:n (paikallinen metsäosasto) kanssa toteutettavassa Kiwengwa-ekoturismiprojektissa kolmivuotisen hankkeen toinen. Projekti on edennyt myös kuluneena vuonna oivallisesti suunnitellun budjetin ja toiminnan mukaisesti. Luola-alueesta on nyt tehty matkailu-käyttöön soveltuva kartta ja kohteen mainostamista varten on tehty myös matkailuesite. Rakennustyöt ovat niin ikään vähitellen valmistuneet, ja luola alkaa olla ympäröivine luontopolkuineen valmis vastaanottamaan vierailijoita. Vuoden aikana kohteelle on lisäksi tullut ilmi uusi kohderyhmä, sillä paikalliset koulut ovat olleet kiinnostuneita vierailemaan luolassa.

Kuluneen vuoden 2007 aikana Sansibarilla työskenteli projektissa neljä suomalaista ja Suomessa puolestaan vieraili kaksi sansibarilaista. Sansibarilla työskentelyn aikana alettiin mm. selvittää uusia mahdollisia yhteistyöprojekteja. Yhtenä vaihtoehtona nousi esiin paikallisen käsityöläisyyden kehittäminen. Suomessa yhteistyötä kehittämään löytyi sopiva kumppani ammattikorkeakoulu Sydvästin käsityö-opiskelijoista. Sansibarilaisten vieraillessa Suomessa ohjelmassa oli tutustumista joihinkin paikallisiin luontomatkailukohteisiin, kuten Ruissalon luontokeskukseen, Teijon ja Kuhankuonon retkeilyreitistöihin ja Saaristomeren kansallispuiston luontokeskukseen Kasnäsissä. Lisäksi vierailun aikana järjestettiin maantieteen ja kehitysmaatutkimuksen opiskelijoille suunnattu teemaseminaari nimeltä "Developing Ecotourism In Zanzibar: Experiences From Kiwengwa Cave-Project".

Varainkeruu sansibarilaisen Chejun kylän koululle

Sansibarin laudatur-retkeläisten alullepanema varainkeruu Chejun kylän koululle sai virallisesti alkunsa syksyllä 2007, kun Etelä-Suomen lääninhallitus myönsi keräyslupan Ahvenanmaata lukuun ottamatta koko Suomen alueelle ajalle 1.11.2007–31.10.2008. Keräyslupan saajana oli Turun maantieteellinen seura, ja varat kerätään tähän tarkoitukseen olevalle seuran tilille. Opiskelijat keräävät tiedotteen avulla suoria rahalahjoituksia yksityishenkilöiltä sekä yrityksiltä. Kerätyt varat käytetään Chejun koulun avustamiseen lyhentämättöminä.

Talous

Turun Maantieteellisen Seuran talous vuonna 2007 oli kirjanpidollisesti selvästi ylijäämäinen. Toiminnallisesti tulos on kuitenkin lievästi negatiivinen, sillä ylijäämän tuottavat Chejun koulukeräyslahjoitukset, jotka poistuvat lyhentämättöminä tililtä keräyksen päätyttyä. Tulos olisi selvästi huonompikin ilman viiden vuoden jäsenmaksun maksaneita. Vuoden 2007 jäsenmaksu yhdelle vuodelle oli 10 € (opisk. 5) ja viidelle vuodelle 30 € (15). Seuraavien vuosien tulo-odotuksissa onkin otettava huomioon, ettei 5 vuotta maksaneilta saada uusia suorituksia mainittuna aikana.

Seuralle perustettiin uusi tili ("matka- ja keräystili") erilaisten hankkeiden rahavirtojen käsittelemiseksi erillään Seuran varsinaisesta tilistä. Keväällä ja kesällä tili oli maantieteen laudaturretkeläisten käytössä, ja syksyllä tili otettiin Chejun koulun avustuskeräyksen käyttöön. Avustusvaroja ohjautui kuitenkin myös Seuran varsinaiselle tilille, josta niitä on siirretty keräystilille vasta vuoden 2008 puolella, mikä ei siis näy vuoden 2007 tilinpäätöksessä. Seuran varsinaisen tilin saldo on siis tältä osin harhaan johtavan suuri.

Seuran "liikevaihto" oli vuonna 2007 varsin suuri johtuen Kiwa-projektin rahoituksen ohjautumisesta Seuran varsinaisen tilin kautta. Kaikki saadut varat ohjattiin projektin omalle tilille, joka sekin tosin on Seuran alainen. Projektin tilintarkastus tehdään kuitenkin erikseen UM:n ohjeiden mukaisesti.